PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

«24» февраля 2022 г.                                                                                  № 50/12
О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей МО Белевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 55 Устава муниципального образования Белевский район, Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Обсудить проект решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район» на публичных слушаниях (приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей МО Белевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район» на «24» марта 2022 года. Время проведения публичных слушаний в 10-00 час. Место проведения публичных слушаний: актовый зал административного здания муниципального образования Белевский район (г. Белев, пл. Октября, д. 3)

3. Утвердить Порядок учета предложений и замечаний по проекту решения Собрания представителей МО Белевский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район» (приложение 2).

4. Создать организационный комитет по подготовке, проведению публичных слушаний в количестве 6 человек и утвердить его состав (приложение 3).
5. Установить место расположения организационного комитета по адресу: г. Белев, пл. Октября, д.3, кабинет № 26 в административном здании МО Белевский район (контактный телефон: 4-23-28).

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Белёвская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

        Белевский район                                                                      М.И. Бочаров
Приложение 1
к решению Собрания представителей
МО Белевский район

«24» февраля 2022 года № 50/12
Проект

[image: image2.png]

Муниципальное образование

Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

«____» _________ 2022 г.                                                                 № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Белевский район
В целях приведения Устава муниципального образования Белевский район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Тульской области от 29.12.2006 № 785-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области», на основании статей 55, 56 Устава муниципального образования Белевский район, Собрание представителей муниципального образования Белевский район РЕШИЛО:

      1.Внести в Устав муниципального образования Белевский район (далее Устав) следующие изменения и дополнения:

      1) в части 1 статьи 6:
      а) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

     «8.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных районов за границами городских и сельских населенных пунктов;»;

      б) в пункте 37 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

      2) в части 1 статьи 7:
     а) в пункте 17 знак «.» заменить знаком «;»;

     б) дополнить пунктом 18 следующего содержания:

     «18) создание муниципальной пожарной охраны.»;

      3) пункт 1 части 1.1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
     «1) утверждение генеральных планов сельских поселений;»;
      4) в статье 47;

      а) абзац второй части 5 признать утратившим силу;

      б) часть 6 изложить в следующей редакции:
     «6. Глава муниципального образования Белевский район не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».

      2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

      3.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Белёвская правда» после его государственной регистрации.

      4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
     Глава муниципального образования

     Белевский район                                                                       М.И. Бочаров
Приложение 2
к решению Собрания представителей

МО Белевский район
«24» февраля 2022 года № 50/12

Порядок учета предложений и замечаний
по проекту решения Собрания представителей МО Белевский район
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Белевский район»

Для учета предложений и замечаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район устанавливается следующий порядок:

1. Предложения и замечания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район принимаются ежедневно с «09» марта 2022 года по «23» марта 2022 года (кроме субботы и воскресенья) в кабинете № 26 в административном здании МО Белевский район (г. Белев, пл. Октября, 3) с 9-00 час.  до 18-00 час., пятница с 8-00 час. до 16-00 час. (перерыв на обед с 13.00 – 14.00), в том числе посредством официального сайта МО Белевский район (https://belev.tularegion.ru)
2. Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район принимаются оргкомитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в форме заявления с указанием:

- Ф.И.О. автора предложения, его места проживания;

- действующей редакции пункта, части, статьи Устава, в которые вносятся изменения и дополнения;

- предлагаемая редакция пункта, части, статьи Устава, в которые вносятся изменения и дополнения;

- ссылка на пункт, часть, статью действующего федерального или регионального законодательства, на основании которых вносится предложение. При отсутствии ссылки - предложение не принимается;

- желания автора озвучить и защитить свое предложение на публичных слушаниях по проекту решения Собрания представителей «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район».
Не требуется представление документов, подтверждающих сведения об участниках публичных слушаний (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства (регистрации), если данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, посредством официального сайта.

Приложение 3

к решению Собрания представителей
МО Белевский район
 «24» февраля 2022 года № 50/12

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белевский район
Внукова Юлия Павловна                    - заместитель председателя Собрания представителей МО Белевский район;

Корыстов Владимир Викторович      - депутат Собрания представителей МО Белевский район;

Петрунина Валентина Николаевна – депутат Собрания представителей МО Белевский район;
Мутовина Елена Владимировна        - юрисконсульт Собрания представителей МО Белевский район;

Дрынина Любовь Владимировна     - инспектор по делопроизводству Собрания представителей МО Белевский район;

Мудрак Валентина Михайловна - начальник отдела по организационной работе и информационному обеспечению администрации МО Белевский район (по согласованию).